و یکی از کسانی بود که به سخاوت و بخشنده‌گی معروف بود. از این رو جواد لقب گرفت.

الذهبی الشافعی، شمس الدین ابوعبد الله محمد بن أحمد بن عثمان (متوفای 748 هـ)، تاریخ الإسلام ووفیات المشاهیر والأعلام، ج 15 ص 385، تحقیق: د. عمر عبد السلام تدمری، ناشر: دار الكتاب العربی - لبنان / بیروت، الطبعة: الأولى، 1407 هـ - 1987 م.

صفدی شافعی نیز مانند همین کلمات ذهبی را نقل می کند:

الصفدی، صلاح الدین خلیل بن أیوب (متوفای 764 هـ)، الوافی بالوفیات، ج 4 ص 79، تحقیق أحمد الأرناؤوط وترکی مصطفی، ناشر: دار إحياء التراث - بیروت - 1420 هـ - 2000 م.

#### 9. ابن صباغ مالکی (متوفای 855 هـ):

ابن صباغ از امام جواد سلام الله علیه چنین یاد می کند:

وإن كان صغير السنّ فهو كبير القدر رفيع الذكر، القائم بالإمامة بعد علي بن موسى الرضا

امام جواد هر چند سنش کوچک بود. ولی از نظر قدر و منزلت بزرگ و از نظر یاد و آوازه بلند و او فردی است